АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЕЖНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    12.04.2022                                  п.Таежный                                              № 81
О благоустройстве и улучшению
санитарного состояния в муниципальном
образовании Таежнинский сельсовет

Руководствуясь п.19 ст.14 главой 3 Федерального Закона № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 33 Устава Таежнинского сельсовета, Решением Таежнинского сельсовета
от 10.03.2020 № 4 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Таежнинского сельсовета» в целях улучшения очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора, наведении санитарного порядка
в муниципальном  образовании
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 15 апреля 2022года по 15 июня 2022 года провести
в муниципальном образовании двухмесячник по выполнению работ
по благоустройству и улучшению санитарного состояния сельсовета.
2. Провести    29 апреля 2022 года, 06 мая 2022 года, 27 мая 2022 года общепоселковые субботники по уборке территорий от мусора.
3. Навести жителям п. Таежный, с. Карабула порядок на придомовых  территориях (убрать мусор, пиломатериал, дрова до 01 мая 2022г.), ежедневно содержать придомовую территорию, прилегающую к усадьбе
и до середины улицы в чистоте и порядке.
4. Содержать жителям п. Таежный, с. Карабула на придомовых территориях тротуары, штакет в исправном состоянии, содержать и очищать  кюветы от мусора.
5. Руководителям торговли, общественного питания
и других объектов повышенной посещаемости навести порядок
на прилегающих  территориях до 01 мая 2022г., производить ежедневную уборку территорий, прилегающих к этим объектам, установить урны для мусора.
6. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм  собственности произвести:
- уборку на закрепленных и близлежащих  территориях;
- ремонт и покраску фасадов зданий, заборов, штакетных ограждений,  ремонт и устройство новых тротуаров, примыкающих к административным
и производственным зданиям, сооружениям.
7. Руководителям ООО «ВЕСТА ЛЮКС», «ООО ФМ-Сервис», председателям Советов многоквартирных домов (непосредственное управление МКД) обеспечить уборку мест общего пользования
в многоэтажной застройке в срок до 01 мая 2022 года  согласно закрепленных  территорий.
[bookmark: _GoBack]8. За несоблюдения Правил благоустройства на территории Таежниского сельсовета физические и юридические лица будут привлекаться к административной ответственности по Закону Красноярского края
об административных  правонарушениях.
9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в  печатном издании « Таежнинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования  Таежнинский сельсовет.
10. Контроль за выполнением данного постановления оставляю
за собой.

Глава Таежнинского  сельсовета                                              С.П.Муссобиров